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Po seminarium w Rzeszowie

Po uroczystym otwarciu i wprowadzeniu do seminarium przez Dziekana Wydziału Chemicznego, prof.
dr hab. Ireneusza Opalińskiego, pierwsze wystąpienie wygłosiła Urszula Kluska, kierownik działu
współpracy z zagranicą Politechniki Rzeszowskiej. Zaprezentowane zostały możliwości finansowania
pracy laboratorium w aspekcie wykorzystania środków unijnych, a w szczególności elementów 7.
Programu Ramowego.

Reprezentant firmy Orlen Laboratorium zaprezentował szereg ciekawych informacji na temat
działalności klubu laboratoriów badawczych Pollab. Na podstawie własnych doświadczeń związanych
z dotychczasowym funkcjonowanie sekcji Pollab-Petrol omówił dokładnie, czego mogą oczekiwać
laboratoria, które wstąpią do klubu. Kolejnym prelegentem był Sławomir Florkiewicz z krakowskiej
pracowni „Tektonika”. Przedstawił on praktyczne rady i wskazówki dotyczące projektowania nowych
i modernizacji istniejących laboratoriów.

Po przerwie prelekcję wygłosił kolejny przedstawiciel regionu – dziekan Wydziału Budowy Maszyn
i Lotnictwa prof. dr hab. Krzysztof Kubiak. Pokazał jak na Podkarpaciu można osiągnąć sukces. –
Możemy być dumni z naszego Laboratorium Badań Materiałów dla Przemysłu Lotniczego –
powiedział prof. Kubiak. – W Rzeszowie udało się stworzyć naprawdę dobrej klasy laboratorium –
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z dobrą aparaturą i wykwalifikowaną kadrą – dodał. Wielu uczestników z niedowierzaniem
obserwowało kolejne slajdy prezentacji, które ilustrowały wyposażenie laboratorium. Podkarpaciej
uczelni udało się zdobyć na projekt fundusze rzędu milionów złotych.

Ostatni, choć bardzo wyczekiwany wykład przeprowadził Wojciech Piotrowski z firmy WPQ.
Piotrowski zadał retoryczne pytanie: czy warto się akredytować? Poza wszelkimi zaletami akredytacji,
pokazał również ciernistą drogę, jaką muszą przjeść laboratoria w drodze do spełnienia wszystkich
niezbędnych wymagań dotyczących normy 17025.
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